[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

ПРИКАЗ
от  24.03.2020  г.
                          № 33-О
«Об организации образовательной деятельности в МБОУ СОШ № 33

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»
В соответствии с решениями заседаний оперативного штаба по координации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Воронежской области от 16.03.2020 и 18.03.2020 и во исполнение приказа Министерства Просвещения Российской Федерации  от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного  профессионального образования и дополнительные образовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 23.03.2020 № 266 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные образовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», приказ управления образования и молодежной политики от 23.03.2020 г. №575/01-02 « Об организации образовательной деятельности в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам школы усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся.
2. Педагогическим работникам:
2.1 с 31.03.2020 г. и до особого распоряжения организовать работу по реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее дистанционное обучение) через использование электронных ресурсов и образовательных платформ: «Дневник.ру», «ЯКласс», «Российская электронная школа», «Учи.ру», WhatsApp, Viber, Zoom и др.;
2.2 скорректировать календарно-тематическое планирование рабочих программ учебных предметов, курсов внеурочной деятельности;
2.3 при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также при реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

2.3.1. планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного обучения, создавая простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания;

2.3.2. выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых (или аудио) рецензий, устных онлайн консультаций.
3. Назначить ответственным за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников МБОУ СОШ № 33 по реализации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в цифровой образовательной платформе «Дневник.ру» заместителя директора по УВР Поворову М.В.

4. Назначить ответственным за обеспечение технического сопровождения деятельности педагогических работников МБОУ СОШ № 33 по реализации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в цифровой образовательной платформе «Дневник.ру» учителя информатики Кравцову Е.В.
5. Учителям- предметникам проводить учебные занятия по утвержденному расписанию с учетов изменения режима обучения:

начало занятий в 09.00

продолжительность урока - 30 минут, перемены - 10 минут.

6. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

7. Классным руководителям организовать проведение документального подтверждения родителями (законными представителями) обучающегося выбора формы дистанционного обучения по образовательным программам (наличие письменного заявления, предоставленного любым доступным способом, в том числе с использованием сети Интернет).

8. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (согласно приложению).

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о директора МБОУ СОШ № 33     М.В. Поворова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ВОРОНЕЖ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 33